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Nr 1133

Av herr Olsson, Johan, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 75, med förslag om den fortsatta regionalpolitiska 
stödverksamheten, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1330 i Andra kammaren)

I proposition nr 75 om den fortsatta regionalpolitiska stödverksamheten 
föreslås bl. a. vissa justeringar av det nuvarande stödområdet (i fortsätt
ningen kallat det allmänna stödområdet). Området utvidgas med vissa 
kommunblock i Värmlands och Kopparbergs län. Däremot har inte de av 
utredningsmannen föreslagna inskränkningarna av stödområdet i syd
västra Sverige godtagits av departementschefen.

Liksom tidigare kommer på detta sätt flera län att endast delvis ingå i 
stödområdet. Det gäller bl. a. Gävleborgs län, där endast hälsingedelen lig
ger inom stödområdet. Detta förhållande är från många synpunkter otill
fredsställande trots att det finns möjligheter att i speciella fall lämna lo
kaliseringsstöd också till företag som ligger utanför stödområdet.

Olägenheterna med att ett län delas av stödområdesgränsen hänger bl. a. 
samman med att länen utgör sammanhållna planeringsenheter på regional 
nivå. Dessa förhållanden har också starkt understrukits vid remissbehand
lingen av de berörda länsstyrelserna (i Gävleborgs, Kopparbergs och Värm
lands län).

I fråga om Gävleborgs län kan också andra motiv anföras för att föra 
hela länet till stödområdet. Liksom i övriga Norrlandslän är näringslivet i 
hög grad uppbyggt kring basnäringarna jordbruk och skogsbruk. Den fort
gående arbetskraftsminskningen i dessa näringar har skapat bestående 
sysselsättningsproblem inom länet. Detta har i sin tur medfört en betydan
de avflyttning under 1960-talet. Det besvärliga läget på arbetsmarknaden 
i länet har ytterligare förstärkts av att flera industrier under senare år 
tvingats lägga ner eller minska sin verksamhet. Detta gäller bl. a. flera 
industrier i Gävleområdet.

Det föreligger sålunda ett starkt behov av att bygga ut befintliga före
tag och stimulera nyetablering i Gävleborgs län. För att underlätta en så
dan utveckling bör enligt min mening hela Gävleborgs län ingå i det allmän
na stödområdet.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer jag,
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att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 75 be
slutar att hela Gävleborgs län skall ingå i allmänna stöd
området.

Stockholm den 15 april 1970

Joh. A. Olsson (ep)


